



Lindås kommune
Postmottak
Kvernhusmyrane 20
5914 Isdalstø
Også sendt til: Christian.Reinshol@lindas.kommune.no

Hålandsdalen, 25. februar 2015

Søknad om dispensasjon fra arealplan i sjø – ytterligere opplysninger og presisering av søknad

1. Innledning

Eide Fjordbruk AS og Fyllingsnes Fisk AS (i felleskap "Eide") sendte i brev datert 23. januar 2015 søknad om dispensasjon fra arealplanen i Lindås kommune ("Søknaden"). Begge selskaper driver akvakulturvirksomhet på sjø-lokaliteten 26295 Langøy i Lindås kommune "Lokaliteten" og dispensasjonssøknaden gjaldt areal i tilknytning til denne Lokaliteten.

Som beskrevet i Søknaden planlegger vi nå å bytte ut vårt eksisterende anlegg på Lokaliteten med et nytt anlegg bestående av plastringer (Polarsirkelringer). Vårt eksisterende anlegg på lokaliteten Oспенeset i samme fjord (nabolokaliteten) havarerte delvis under uværet "Nina", og i sammenheng med det så haster det derfor for oss å få et nytt anlegg i drift på Lokaliteten Langøy før neste utsett av fisk.

Etter at vi sendte Søknaden har Akvasafe AS fortatt ytterligere strøm- og fortøyningsanalyser knyttet til den konkrete utformingen av fortøyninger og sikkerhetsforanstaltninger for det nye anlegget. Disse viser at anlegget med den omsøkte plasseringen vil få høye krefter i deler av anlegget. For å bli mere robust og rømmingssikkert så bør anlegget dreise noe, og dermed plasseres noe annerledes enn det som fremgår av Søknaden. På denne bakgrunn ønsker vi derfor å justere Søknaden vår noe. Etter den opprinnelige Søknaden skulle anleggets vestlige del ligge utenfor området avsatt til akvakultur i arealplanen. Den justeringen og dreiningen som man nå ønsker å gjennomføre innebærer at *anleggets vestlige del nå vil ligge innenfor området avsatt til akvakultur i arealplanen*. Anleggets østlige del vil bli trukket noe nord-vestover. Etter vårt syn er Søknaden nå mindre omfattende enn opprinnelig da man vil benytte større deler av det arealet som allerede er avsatt til akvakultur i arealplanen.

For ordens skyld gjør vi oppmerksom på at hverken Søknaden og denne endringen innebærer tillatelse til økt produksjon på Lokaliteten, men kun en arealmessig justering sammenholdt med den produksjonen som har vært.

2. Nærmere om justeringen

2.1 *Justeringen innebærer et mere optimalt anlegg med hensyn til rommingsrisiko m.v.*

Akvasafe AS har fortatt ytterligere strøm- og fortoyninganalyser knyttet til den konkrete utformingen av fortøyninger og sikkerhetsforanstaltninger for det nye anlegget. Disse analysene viser at påkjenningen på anlegget blir klart lavere dersom anleggets vinkel mot strøm og land justeres noe. Vi inntar som vedlegg 1 et oversiktskart med ny og mere optimal plassering av anlegget. Som vedlegg 2 inntar vi oppdatert olex-kart og som vedlegg 3 inntar vi oppdaterte posisjoner. Det tas forbehold om at mindre avvik for feste av fortøyninger kan forekomme og være nødvendige som en følge av konkrete forhold som ofte først oppdages ved utlegging av fortøyningene. Eide vil selvsagt forsøke å begrense fortøyningenes utstrekning så langt det er mulig, men likevel slik at det ikke går på bekostning av sikkerhet ved anlegget ref. fiskarlagets innspill til Søknaden.

At påkjenninger m.v. blir lavere betyr i realiteten at rømmings- og havaririsiko reduseres. Å redusere risikoen for rømminger og havari er av stor interesse for både Eide og Fyllingsnes. Etter vårt syn må dette vektlegges i kommunens behandling av saken, slik at dispensasjonssøknaden med presiseringer i dette brev imøtekommes. Vi ber derfor om at kommunen fatter sitt dispensasjonsvedtak i samsvar med ovenstående.

2.2 *Justeringen innebærer at anleggets vestlige del vil ligge i område avsatt til akvakultur i arealplanen*

Etter den opprinnelige Søknaden skulle anleggets vestlige og østlige del ligge utenfor området avsatt til akvakultur i arealplanen. Den justeringen som man nå ønsker å gjennomføre innebærer at anleggets vestlige del nå vil ligge innenfor området avsatt til akvakultur i arealplanen. Anleggets østlige del vil bli trukket noe vestover. Etter vårt syn er Søknaden nå mindre omfattende enn opprinnelig da man vil benytte større deler av det arealet som allerede er avsatt til akvakultur i arealplanen.

2.3 *Kystverket har ingen merknader*

Da vi ble oppmerksom på de nye analysene fra Akvasafe AS ble Kystverket kontaktet og vi ga Kystverket disse nye opplysningene. Kystverket har ikke innvendinger mot at det gis dispensasjon fra arealplanen i kommunen basert på den nye endrede plasseringen jf. pkt. 2.1 over. Vi inntar som Vedlegg 4 Kystverkets uttalelse til Søknaden med justert plassering.

2.4 *Annet*

Justeringen innebærer at anlegget vil få en noe kortere avstand til land enn i Søknaden, men sammenholdt med det anlegget som i dag ligger på lokaliteten får man få en økt avstand til land, og således innebærer Søknaden fortsatt redusert sjenanse (lyd og visuelt) for de som oppholder seg nært strandsonen.

Så langt vi kan se innebærer denne justeringen som fremgår av dette brevet ikke behov for ytterligere høring eller varslings av naboer. Dette bl.a. sett hen til Kystverkets uttalelse og at justeringen kun er en mindre justering fra den opprinnelige Søknaden, og innebærer at Søknaden nå er mindre omfattende

enn opprinnelig. Dette fordi man nå vil benytte større deler av det arealet som allerede er avsatt til akvakultur i arealplanen, og man berører dermed ingen nye interesser enn det som allerede er hørt og varslet.

3 Avslutning

Som nevnt i Søknaden haster det for oss å få tillatelse til å legge ut det nye plastring-anlegget. Vi gjentar derfor vår anmodning om at kommunen behandler denne søknaden på raskest mulige måte. Ta gjerne kontakt med undertegnede dersom noe er uklart, og vi stiller gjerne i et møte med dere dersom det skulle være behov for det. Vi har forstått det slik at Søknaden skal behandles i plan- og miljøutvalget 4. mars d.å. Vi stiller gjerne i møtet og gir en kort redegjørelse for Søknaden og denne justeringen. Vi vil ta nærmere kontakt for å avklare at vi kan stille i dette møtet.

Med vennlig hilsen
Eide Fjordbruk AS / Fyllingsnes Fiske AS



Arne Herre Staveland